Протокол заседания жюри по подведению итогов региональном этапа Международного конкурса по Теории Решения Изобретательских

Задач (ТРИЗ) для школьников и преподавателей «Кубок ТРИЗ Саммита -2019/2020»

13 «марта» 2020года

Председатель жюри:

Зеленцова Г.С., директор Центра начального общего образования ГАОУ ДПО ИРР ПО;

Члены жюри:

1. Кондратов Д.В., директор Центра естественно-математического образования ГАОУ ДПО ИРР ПО;

2. Вишневская М.Б. старший методист Центра естественно-математического образования ГАОУ ДПО ИРР ПО.

3. Козлова Л.Ю., методист Центра начального общего образования ГАОУ ДПО ИРР ПО;

4. Сутягина Н.Н., старший методист Центра естественно-математического образования ГАОУ ДПО ИРР ПО;

5. Парамонова Г.А., старший методист Центра естественно-математического образования ГАОУ ДПО ИРР ПО.

6. Матвеева И.И., методист Центра начального общего образования ГАОУ ДПО ИРР ПО;

7. Сосновская О.О., методист Центра начального общего образования ГАОУ ДПО ИРР ПО;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Подведение итогов регионального этапа Международного конкурса по Теории Решения Изобретательских Задач (ТРИЗ) для школьников и

преподавателей «Кубок ТРИЗ Саммита-2019/2020»

1.1. В Конкурсе приняли участие 25 образовательных учреждений Пензенской области

1. МБОУ гимназия №9 г. Кузнецка

2. МБОУ Лицей №21 г. Кузнецка

3. МБОУ СОШ № 17 г. Кузнецка

4. МБОУ Лицей р. п. Исса

5. МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов

6. МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов

7. МБОУ СОШ №2 с. Грабово Бессоновского района Пензенской области

8. МБОУ СОШ п. Сахзавод  Бековского района

9. МБОУ СОШ с. Вертуновка  Бековского района

10. МБОУСОШ   с. Кижеватово Бессоновского района

11. МОУ СОШ с. Салтыково Земетченского района

12. МБОУСОШ  с. Вазерки

13. МБОУСОШ  с. Бессоновка

14. Филиал в с. Посѐлки МБОУ СОШ с. Никольское

15. МБОУ СОШ  № 1 г. Спасска

16. МБОУ СОШ  № 18 г. Пензы

17. МБОУ СОШ  №4 г. Никольск

18. МБОУ СОШ № 12 г. Пензы

19. МБОУ СОШ № 36 г. Пензы

20. МБОУ СОШ с. Ст.Степановка им. Лоскутова А.Г. Лунинского района

21. МОУ ООШ   с. Ульянова Кузнецкого района

22. МОУ СОШ р.п. Евлашево

23. ФМБОУ СОШ с. Синодское в с.Мачкасы Шемышейского района

24. МБОУ СОШ № 60 г. Пензы

25. МБОУ СОШ № 66 г. Пензы

1.2. К участию в конкурсе было принято 69 работы:

- 33 работ учащихся начальной школы;

- 36 работы учащихся основной школы

1.3.По итогам заседания жюри, призовые места были распределены следующим образом:

Место Фамилия, имя победителя Образовательная организация Класс Ф.И.О. преподавателя ТРИЗ

(куратора работы)

Категория 8-10 лет

Номинация «Видеоролики по ТРИЗ»

1 Чеховский Денис Филиал МБОУ имени Героя Советского

Союза Ивана Фѐдоровича Кузьмичева

с.Посѐлки – основная

общеобразовательная школа с.Никольское

Кузнецкого района.

3 Стешкина Светлана Георгиевна

2 Лукьянова Владислава МБОУ СОШ №12 г. Пензы имени В.В.

Тарасова

2-Б Лампетова Наталья Владимировна

3 Глебова Валентина МБОУ СОШ № 2 г. Нижний Ломов 3 Глебова Надежда Александровна

Номинация «Изобретательство»

ГРАН-ПРИ Команда МБОУ СОШ № 36 г. Пензы

(Щуркова Ксения, Стрючкова Валерия)

МБОУ СОШ № 36 г. Пензы 4 Исаева Оксана Петровна

1 Щапова Карина Олеговна МБОУ гимназия №9 города Кузнецка) 4 Миронова Елена Александровна

2 Филиппов Захар МБОУ СОШ с. Бессоновка 3 Филина Татьяна Александровна

3 Буздалова Софья МБОУ СОШ №12 г. Пензы имени В.В.

Тарасова

2Б Лампетова Наталья Владимировна

3 Гороховцева Ульяна Антоновна МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя

России С.В. Кустова., Бессоновского

района Пензенской области

3 Митряйкина Юлия Сергеевна

Номинация «Фантазирование»

1 Команда МБОУ СОШ № 36 г. Пензы

(Бардин Тимур, Якунина Екатерина,

Тимошин Кирилл)

МБОУ СОШ № 36 г. Пензы 1 Исаева Оксана Петровна

2 Синяев Дмитрий МБОУ СОШ № 2 г. Нижний Ломов 4Б Мещеринова Ольга

Дмитриевна

3 Горячева Александра МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов 2 Карвацкая Татьяна Владимировна

Номинация «Знание инструментов ТРИЗ»

1

Лушин Михаил Филиал МБОУ имени Героя Советского

Союза Ивана Фѐдоровича Кузьмичева

с.Посѐлки – основная

общеобразовательная школа с.Никольское

Кузнецкого района.

3 Стешкина Светлана Георгиевна

2 Команда МБОУ СОШ с. Ст.

Степановка имени Лоскутова А.Г

(Богданова Василиса, Иванова Милена,

Манукян Арсен, Мещеряков Максим,

Скачкова Дарья, Фадина Елена,

Шмелева Полина)

МБОУ СОШ с. Ст. Степановка имени

Лоскутова А.Г Лунинского района

Пензенской области.

2-4 Лоскутова Наталья Алексеевна

3 Команда МБОУ СОШ № 36 г. Пензы

(Егорова София, Худякова Ксения,

Гейм Артем,   Востряков Али )

МБОУ СОШ № 36 г. Пензы 4

Исаева Оксана Петровна

Номинация «Исследования в ТРИЗ»

ГРАН-ПРИ

Команда Команда МБОУ СОШ № 36 г.

Пензы

(Ковтыков Роман,   Голышевский

Даниил, Бардин Тимур, Сидоров

Максим )

МБОУ СОШ № 36 г. Пензы

1-4

Исаева Оксана Петровна

1 Буркаева Екатерина МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов имени

Тархова С.Ф.
3В Доркина Наталья Васильевна

2 Ланкина Пелагея

МБОУ СОШ №2 с. Грабово им. Героя

России С.В. Кустова  Пензенской области

3В Митряйкина Юлия Сергеевна

3 Токарев Артем МБОУ СОШ №2 г. Нижний Ломов 3 Власова Ираида Федоровна

3 Щербаков Тимофей МБОУ гимназия №9 города Кузнецка 2 Кузнецова Ирина Александровна

Категория 11-14 лет

Номинация «Фантазирование»

1 Корсунов Иван  МБОУ СОШ п. Сахзавод Бековского

района Пензенской области

8 Осинина Татьяна Юрьевна

2 Байкова Алина МБОУ СОШ с. Кижеватово, Бессоновского

района Пензенской области

7 Жидкова Светлана Владимировна

3 Гусева Вероника МБОУ СОШ № 17 им.Ю.Гагарина города

Кузнецка Пензенской области

6А Гусева Наталья Валерьевна

Номинация «Знание инструментов ТРИЗ»

ГРАН ПРИ Липина Алина

Сорокина Валерия

МБОУ СОШ №36 г. Пензы 5 Исаева Оксана Петровна

1 Воронин Александр МБОУ СОШ №4 г. Никольска

 Пензенской области

7А Чернова Наталья Николаевна

2 Жаткина Софья МБОУ СОШ с. Кижеватово, Бессоновского

района Пензенской области

6 Жидкова Светлана Владимировна

3 Илюшин Артем МБОУ СОШ с. Вертуновка Бековского

района Пензенской области

 Илюшина Светлана Михайловна

Номинация «Исследования в ТРИЗ»

ГРАН ПРИ Липина Алина Александровна

Сорокина Валерия Алексеевна

МБОУ СОШ №36 г. Пензы 5 Исаева Оксана Петровна

1 Сахарнина Анна МБОУ ООШ с. Ульяновка, Кузнецкого

района

7 Сахарнина Наталья Анатольевна

2 Юрина Виктория МБОУ ««Лицей р. п. Исса имени Героя

Советского Союза Н.Н. Гаврилова»

7 Буланова Марина Владимировна

3 Брюхачѐв Павел   МБОУ СОШ №21 города Кузнецка

Пензенской области

7А Шевелева Елена Владимировна

Номинация «Видеоролики по ТРИЗ»

1 Чаркова Наталия МБОУ СОШ №4 г. Никольска Пензенской

области

8Б Чернова Наталья Николаевна

2 Куничкин Богдан

Ширшакова Ксения

МБОУ СОШ №36 г. Пензы 5 Исаева Оксана Петровна

Категория 15-17 лет

Номинация «Изобретательство»

1 Казанцев Богдан МБОУ СОШ №4 г. Никольска Пензенской

области

9А Чернова Наталья Николаевна

2 Рязанцев Вадим МБОУ СОШ №1 г. Спасска Пензенской

области

10Б Саранцева Ольга Николаевна

Номинация «Фантазирование»

1 Казанцев Богдан МБОУ СОШ №4 г. Никольска Пензенской

области

9А Чернова Наталья Николаевна

2 Кудинова Екатерина МБОУ СОШ №21 города Кузнецка

Пензенской области

9А Шевелева Елена Владимировна

3 Зимина Анастасия   МОУ СОШ с. Салтыково Земетчинского

района Пензенской области

11 Гераськова Инна Анатольевна

3 Хайров  Андрей Филиал МБОУ СОШ с. Посѐлки – ООШ с.

Комаровка Кузнецкого района

9 Хайрова  Наталья Евгеньевна

Номинация «Исследования в ТРИЗ»

1 Седов Даниил МБОУ СОШ № 17 г. Кузнецка имени

Героя Советского Союза Юрия Гагарина

8А Касаткина Ксения Евгеньевна

2 Рязанцев Вадим МБОУ СОШ №1 г. Спасска Пензенской

области

10Б Саранцева Ольга Николаевна

3 Ланина Оксана МБОУ СОШ №1 г. Спасска Пензенской

области

10Б Саранцева Ольга Николаевна

Номинация «Знание инструментов ТРИЗ»

1 Никитин Михаил МБОУ лицей №21 города Кузнецка

Пензенской области

11А Шевелева Елена Владимировна